PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 марта 2018 г.
	№ 110-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 31.07.2017 № 378-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.07.2017 № 378-П «О предоставлении субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) оплата товаров, работ и услуг, необходимых для материально-технического обеспечения деятельности Корпоративного университета;»;

дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания:

«6) оплата платных образовательных услуг, связанных с профессиональной подготовкой, переподготовкой или повышением квалификации работников Корпоративного университета;»;

подпункт 6 считать подпунктом 7;

б) дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Субсидии предоставляются Корпоративному университету при наличии согласия Корпоративного университета на осуществление
Правительством и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Корпоративным университетом условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрета на приобретение за счёт субсидий
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определённых настоящим Порядком.»;

2) в разделе 3:
а) в абзаце втором слова «о целевом использовании выделенных средств областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «о затратах, источником финансового обеспечения которых является субсидия,», слово «приложением» заменить словами «приложением № 1»;

б) в абзаце третьем слова «о результативности предоставления субсидий по форме, определённой Соглашением» заменить словами «о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий по форме, установленной приложением № 2 к настоящему Порядку»;

3) пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в доход областного бюджета Ульяновской области. Указанные остатки субсидий могут использоваться Корпоративным университетом в очередном финансовом году при наличии потребности
в направлении их на те же цели в соответствии с решением Правительства.»;

4) приложение к Порядку изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку

ОТЧЁТ

о затратах, источником финансового обеспечения
которых является субсидия*
На ___ ________ 20__ г.**
Наименование получателя _________________________________________

Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)
	Наименование
показателя
	Код
строки***
	Код направления расходования субсидии
	Сумма

	отчётный период
	нарастающим итогом
с начала года

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток субсидии на начало года, всего, в том числе:
	100
	x

	потребность в котором подтверждена
	110
	x

	подлежащий возврату в областной бюджет Ульяновской области
	120

	Поступило средств, всего, в том числе:
	200
	x

	из областного бюджета Ульяновской области
	210
	x

	дебиторская задолженность прошлых лет
	220
	x

	Выплаты по затратам, всего, в том числе:
	300

	выплаты персоналу, всего, из них:
	310
	0100

	закупка работ и услуг, всего, из них:
	320
	0200

	закупка непроизведённых активов, нематериальных активов, материальных запасов и основных средств, всего, из них:
	330
	0300

	перечисление средств в качестве взноса в уставный (складочный) капитал, вкладов в имущество другой организации (если положениями нормативных правовых актов, регулирующих порядок предоставления субсидий, предусмотрена возможность их перечисления указанной организации), всего, из них:
	340
	0420

	выбытие со счетов, всего, из них:
	350
	0610

	перечисление средств в целях их размещения на депозиты, в иные финансовые инструменты (если федеральными законами предусмотрена возможность такого размещения субсидий), всего, из них:
	360
	0620

	уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, всего, из них:
	370
	0810

	иные выплаты, всего, из них:
	380
	0820

	выплаты по окончательным расчётам, всего, из них:
	390

	возвращено в областной бюджет Ульяновской области, всего, в том числе:
	400
	x

	использованных не по целевому назначению
	410
	x

	в результате применения штрафных санкций
	420
	x

	Остаток субсидии на конец отчётного периода, всего, в том числе:
	500
	x

	требуется направить на те же цели
	510
	x

	подлежит возврату
	520
	x

	Руководитель получателя

	(должность, Ф.И.О.)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность, Ф.И.О.)

	(подпись)

	(телефон)

____ ______________ 20__ г.

*В случае если соглашение содержит информацию, доступ к которой ограничен органами государственной власти Ульяновской области в соответствии с федеральными законами, проставляется соответствующий гриф («Для служебного пользования») и номер экземпляра.

**Настоящий отчёт составляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года.

***Строки 100-220, 500-520 не предусматриваются в настоящем отчёте в случае, если предоставление субсидии осуществляется в рамках казначейского сопровождения в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

5) дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку

ОТЧЁТ*
о достижении значений показателей результативности

предоставления субсидии
По состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование получателя ___________________________________________
Периодичность:___________________________________________________

	№ п/п
	Наименование показателя
	Наименование

проекта (мероприятия)**
	Единица
измерения по Общероссийскому классификатору

единиц измерения
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию
на отчётную дату
	Процентная доля
выполнения плана
	Причина отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Руководитель получателя

	(должность, Ф.И.О.)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность, Ф.И.О.)

	(подпись)

	(телефон)

____ ______________ 20__ г.

*В случае если соглашение содержит информацию, доступ к которой ограничен органами государственной власти Ульяновской области в соответствии с федеральными законами, проставляется соответствующий гриф («Для служебного пользования») и номер экземпляра.

**Заполняется в случае указания в соглашении конкретных проектов (мероприятий).».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2602км2